令和 7年 9月 10日

一般社団法人日本樹木医会

新潟県支部 会員各位

一般社団法人日本樹木医会

新潟県支部長 大橋 忠弘

～秋季研修会開催のご案内〜

秋晴の候、会員の皆様にはますますご健勝のことと存じます。

さて、今年度の秋季研修会を下記のとおり開催したいと思います。フィールドでの研修会を計

画いたしました。御多忙の時期とは存じますが、多くの皆様がご参加くださいますようご案内申し

上げます。

                             記

日 程 令和 7年 10月 25日(土)

場 所 研修会  西蒲原郡弥彦村弥彦地内他

― 研修内容及びタイムスケジュール ―

【 10/25（土）】

1  秋季研修会

      ・13:00 弥彦神社参拝者第 1駐車場 集合

弥彦界隈天然記念物の診断治療事例と現状       講師 滝沢 勤 樹木医

・13:10 弥彦参道スギ並木

・14:00 弥彦の婆々スギ

      ・14:30 蛸ケヤキ

     弥彦神社境内樹木の近年異常気象による被害状況 講師 川上 丈夫 樹木医

      ・15:00 弥彦神社

・17:00 終了

研修会・反省会の出欠は、令和 7年 10月 18日(土)までに、事務局 川上まで携帯 090-4750-8372

または e-メール sdmsg201@icoud.comまでお知らせください。

※樹木医 CPDの登録申請中

mailto:川上まで携帯090-4750-8372またはe-メールsdmsg201@icoud.comお
mailto:川上まで携帯090-4750-8372またはe-メールsdmsg201@icoud.comお